MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Branco
Seção de Gestão de Pessoas

 Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Minas Talco - CEP 36494-018 - Ouro Branco - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 030/2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO BRANCO, nomeado pela Portaria IFMG
nº 1098 de 21/09/2023, publicada no DOU de 22/09/2023, Seção 2, pág. 19, e no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de
06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20:

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto – Campus
Ouro Branco, Edital nº 30 de 21 de agosto de 2023, publicado no DOU nº 160, de 22 de agosto de 2023, na
seção 3, página 39, destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por
tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus
Ouro Branco, de acordo com a seguinte classificação:

Ouro Branco, 05 de outubro de 2023.

CANDIDATOS
APROVADOS - AMPLA

CONCORRÊNCIA
Inscrição

Prova
Títulos

Prova
Didática

Nota
Final

Situação Ordem Área

Renato Vinicius Alvernaz
Marques

91250
59,4 98,0

157,4
Classificado 1º Física

Alexsandro Carlos Martins
Aladim

91239 60,5 95,0
155,5

Classificado 2º Libras

Ramon Silva Lara 91138 75,0 78,0 153,0 Classificado 3º Física
Anderson Herbert De Abreu

Gomes
91217

78,0 73,9
151,9

Classificado 4 º Física

Francisco Luiz Leitão de
Mesquita

91235
58,0 93,6

151,6
Classificado 5º Física

Ramon Junio Goncalves Rosa 91243 80,0 70,3 150,3 Classificado 6º Física
Crislaine Barbosa Santos 91212 51,2 87,4 138,6 Classificado 7º Libras
Pamela Carolina Barbosa

Verona
91244 60,0 69,0

129,0
Classificado 8º Libras

Diego Henrique dos Santos 91251 34,4 91,9 126,3 Classificado 9º Libras
Marlon Nunes Gonzaga 91216 35,0 73,1 108,1 Classificado 10º Física

Adriana da Silva Ramalho 91174 29,6 69,2 98,8 Classificado 11º Libras
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Não houve candidatos aprovados.

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)
Diego Henrique dos Santos 91251 34,4 91,9 126,3 Classificado 1º Libras

Homologação de Edital 1698282         SEI 23712.001114/2023-41 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Lawrence de Andrade Magalhães Gomes , Diretor(a) Geral
- Campus Ouro Branco, em 05/10/2023, às 12:09, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1698282 e o código CRC 2E552E4F.

23712.001114/2023-41 1698282v1

Homologação de Edital 1698282         SEI 23712.001114/2023-41 / pg. 2

	Homologação de Edital 1698282